
県鍼情報 159号 

平成 26年 8月吉日 

 

公益社団法人鹿児島県鍼灸マッサージ師会 

                              代表理事  右田 善信 

                              学術部長  大勝 孝雄 

                        

第 3 回生涯研修会の開催について（ご案内） 

 

 

謹啓 猛暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は本

会の事業に対し格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今年度第 3回生涯研修会を下記日程で開催いたします。 

講師は、「PCC治療家塾」主宰の 花谷 博幸 先生に（繁盛治療院のしくみ 個人治療家編）お願

いいたしました。治療院経営に関する出版やセミナー、研究会を多数持たれている先生です、会員

諸先生方の経営に何かしらのヒントが得られると思います。ご多忙とは存じますが、多数ご出席下

さいますようご案内申し上げます。また学生の皆様のご出席もお待ちしております。 

 

＝記＝ 

 

日  時： 平成 26年 9月 7日（日）開会 10時 より 閉会 15時 20分   

 

会  場： かごしま県民交流センター  東棟 3階 大研修室第 1 

       鹿児島市山下町 14‐50    TEL：099-221-6600  

 

講  演： 10：00～12：00  13:00～15：00 

演題「 繁盛治療院のしくみ 個人治療家編 」  

    PCC治療家塾主宰  鍼灸師 花谷 博幸 先生 

 

 ※ 会員の皆様は郵送の研修会ご案内に同封されたハガキに出欠の有無を記載し 8月 25迄に 

必着するようご返送下さい。 

※ 一般・学生の方は、事前申し込みをお願いいたします。準備の都合上申込みは 8月 25日

迄といたします (申込先 下記電話・メールまで) 

受講料  一般 １，０００円   学生・付き添いの先生  無料(学生証提示) 

※ 会員の廃鍼は回収いたします。捨てても良い広口の容器に鍼だけを入れてご持参下さい。

鍼管や綿花などが混ざったものは回収できません。費用は無料です。 

※ 昼食は各自でご準備下さい。事前に申込みいただけますと本会でお弁当を準備いたします。 

代金はお茶込みで700円です。ご希望される会員の方は出欠ハガキに記入いただき、一般・

学生の方は参加申込みの際にその旨お伝えください。 

※ お問い合わせは下記まで          

 
副学術部長 上坪 正哉 

Tel: 099-248-9646 Fax:099-248-9695 

e-mail：mail@tsubo-zen.com 

 


